

## PGKiM w Turku

# Fachowa troska o miasto

**P**rzedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku jest firmą użyteczności publicznej z wieloletnim doświadczeniem w branży komunalnej. Początki Przedsiębiorstwa datują się na 1956 rok. Ostatnie zmiany form organizacyjno-prawnych miały miejsce w 1999 roku.

Szeroki zakres usług świadczonych przez PGKiM Sp. z o.o. oraz starannie dobrana oferta pozwala na zaspokojenie potrzeb społeczeństwa. W zakresie użyteczności publicznej oferuje usługi wodociągowo-kanalizacyjne, usługi ciepłownicze, usługi komunalne, zarządzanie nieruchomościami. W celu poprawy atrakcyjności oraz wizerunku miasta Spółka zajmuje się systematycznie rozbudową i pielęgnacją miejskich terenów zielonych. Pozostałe usługi to: utrzymanie cmentarzy komunalnych, prowadzenie zieleniaka, usługi transportowe.

PGKiM w Turku jest elastyczne, działa kompetentnie i nowoczesnie w trosce o środowisko naturalne. Terminowa i rzetelna realizacja przyjętych zleceń, czyni z firmy solidnego partnera dla wszystkich zleceniodawców. W Przedsiębiorstwie prowadzona jest ciągła modernizacja i unowocześnianie majątku z zastosowaniem nowoczesnych technologii i metod, które wykorzystywane są między innymi w oczyszczaniu ścieków, produkcji i dystrybucji ciepła co w dużym stopniu pozwoliło na poprawę jakości wody, przeznaczonej do spożycia. Normy żelaza, amoniaku, magnezu są zdecydowanie poniżej dopuszczalnych wskaźników.

Troską całej załogi jest uzyskanie długoterminowych, optymalnych wyników finansowych, dlatego też ceny za usługi świadczone przez Spółkę są konkurencyjne. Uchwalone przez radnych Miasta na grudniowej Sesji Rady Miejskiej w 2004 roku ceny za dostawę wody i odbiór ścieków są jednymi z najniższych cen w całym województwie wielkopolskim. Ceny brutto dla gospodarstw domowych w Turku: woda – 2,42 zł/m<sup>3</sup>, ścieki – 1,93 zł/m<sup>3</sup>, razem 4,35 zł/m<sup>3</sup>. W zakresie usług świadczonych przez PGKiM Sp. z o.o.



związanych z wywozem nieczystości, za wywóz 1m<sup>3</sup> nieczystości stałych w kontenerze

Kp-7 w Turku trzeba zapłacić 22,77 zł i 3,97zł za kubel 110-litrowy. Ceny zawierają koszt składowania na wysypisku.

Przedsiębiorstwo posiada Ogólnopolski Certyfikat Jakości Zarządzania MISTER POLAND QUALITY EUROPARTNER 2002, przyznany Spółce w 2002 roku przez Centrum Promocji Polski z siedzibą w Warszawie, Polską Akademię Jakości oraz Ośrodek Badań w Olsztynie. W tym samym roku PGKiM Sp. z o.o. otrzymało nominację do Firmy Roku 2002 w konkursie Tureckiej Izby Gospodarczej.

Unia Wielkopolan oraz Wielkopolski Instytut Jakości w grudniu 2004 roku przyznał Przedsiębiorstwu Certyfikat Kultury Jakości za kompleksowość, przyjazność środowiskową i wysoki standard świadczonych usług w zakresie gospodarki mieszkaniowej i wodno-ściekowej oraz w realizacji usług komunalnych i zaopatrzeniu w energię cieplną.

W styczniu 2005 roku Spółka została uhonorowana Dyplomem Gazele Biznesu jako firma, która znalazła się w rankingu najbardziej dynamicznych firm w województwie wielkopolskim, który został opracowywany przez Puls Biznesu.

Osiągnięcie tak wysokiej pozycji na rynku lokalnym Spółka zawdzięcza wykwalifikowanej oraz fachowo przygotowanej załodze, która codzienną troską i staraniami o miasto i jego mieszkańców utrwała swoją wiarygodność i pozwala na dalszy rozwój.

**N**a pewno do sporą atrakcją turystyczną w powiecie konińskim może być odwiedzenie Nadleśnictwa Grodziec. Mieści się ono na 25 tys. hektarów lasów w malowniczej scenierii dorzecza Warty. Swoim obszarem nadleśnictwo obejmuje nie tylko powiat koniński, ale też powiat kaliski, plezewski, słupecki i wrzesiński.

Nadleśnictwo Grodziec stawia na turystykę, a kilka atrakcji jest naprawdę niespotykanych. Jedną jest platforma w koronach drzew czyli wybieg który zamieszkuje aktualnie sarna, świnka wietnamska, bażant, łania daniela i perliczki. Atrakcyjnym miejscem spotkań jest chata grodziecka gdzie można odpocząć zjeść posiłek. Leśnicy przygotowali też miejsce na ognisko otoczone tablicami informacyjnymi o życiu zwierząt i ich zwyczajach.

Sporą atrakcją szczególnie dla młodzieży jest izba edukacyjna, w której można oglądać zwierzęta w scenierii imitującej ich naturalne

## Nadleśnictwo Grodziec

zaprasza

środowisko co zwraca uwagę na związek gatunku z miejscem w którym występuje.



W tej chwili Nadleśnictwo Grodziec dysponuje dwoma pokojami gościnnymi 2-osobowymi. Jednak w najbliższym czasie będzie mogło tutaj przemocować 60 osób. Warto więc zaplanować kilkudniowy pobyt w Nadleśnictwie Grodziec.

**Nadleśnictwo Grodziec**

ul. Leśna 50, 62-580 Grodziec

tel./fax. (063) 248 50 27

e-mail: grodziec@poznan.lasy.gov.pl



## Powiat koniński

# Nietypowy powiat z bogactwami

**P**owiat koniński to mała ojczyzna 121 tys. pracowitych Wielkopolan położona jest na wschodnich krańcach województwa. Powiat ziem-

zące dość antagonistyczną mieszkankę: słabe, nieurodzajne gleby, pokłady węgla brunatnego oraz liczne naturalne zbiorniki wodne. Gospodarka powiatu oraz całego subregionu konińskiego opiera się obecnie na sektorze paliwowo - energetycznym, w efekcie czego Ziemia Konińska postrzegana jest przez pryzmat wyrobisk kopalni odkrywkowej i hałd pokopalnianych.

Procesy społeczno - gospodarcze zachodzące w kraju w ostatnich latach, w tym okres przedakcesyjny a teraz członkostwo w Unii Europejskiej, sprawiły że mieszkańcy powiatu, zaczynają poszukiwać alternatywnego modelu rozwoju mikroregionu. Powiat koniński podejmuje wysiłek uruchomienia procesów opierających się na atutach, dotychczas ukrytych w cieniu kompleksu paliwowo - energetycznego.



**ski koniński składający się z 14 gmin, otacza stolicę subregionu - 85-tysięczny Konin.**

Dla Wielkopolki to powiat bardzo nietypowy. Gęsto zaludniony, w rozproszonym osadnictwie. Natura wyposażała jego terytorium w zasoby two-

**Po pierwsze** - atrakcyjne centralne usytuowanie, z przebiegającymi drogowymi i kolejowymi międzynarodowymi oraz krajowymi szlakami komunikacyjnymi. Dzięki temu z powiatu konińskiego jest najbliżej do każdego miejsca w kraju. Tereny przylegające do autostrady A2 (położone w granicach gmin Golina, Rzgów, Stare Miasto i Krzymów), to tzw. strefa przyspieszonego rozwoju. Szczególnie atrakcyjnymi dla inwestorów są obszary sąsiadujące z węzłami autostradowymi w Modle Królewskiej (wyjazd na drogę krajową nr 25) oraz Żdżarach (wyjazd na drogę krajową nr 72). Te atuty stały się przesłanką dla opracowania i wdrożenia koncepcji Wielkopolskiego Centrum Logistycznego.

**Po drugie** - w bezpośrednim sąsiedztwie Konina oraz strefy przyspieszonego rozwoju, natura i człowiek stworzyli niedoceniany produkt turystyczny, jakim już jest Szlak Wodny Warta - Gopło. Ciąg jezior, połączonych kanałami, stwarza wyjątkowo dogodny warunki dla intensywnego rozwoju bazy rekreacyjno - wypoczynkowej, w tym zarówno bazy noclegowej (szczególnie całorocznej), jak i towarzyszącej (baseny, boiska, korty, parkingi, sale fitness, wypożyczalnia sprzętu pływającego, rowerów, motorówek, przystanie żeglarskie, kąpieliska, stanowiska wędkarskie, ścieżki rowerowe). Niedocenionymi, a jak dotąd niewykorzystanymi terenami pod inwestycje w zakresie bazy towarzyszącej dla rekreacji i wypoczynku, są zrekultywowane tereny pokopalniane: hałdy oraz sztuczne zbiorniki wodne: sąsiadujące z terenami, przez które przebiega "Szlak Wodny Warta - Gopło.

Sprzyjającym czynnikiem dla rozwoju sektora usług rekreacyjnych jest wyjątkowe zaangażowanie konińskich samorządów terytorialnych w ochronę środowiska. Tytuły "Promotora ekologii", jaki posiada powiat, czy "Gmina przyjazna środowisku", jaki uzyskało wiele gmin powiatu, świadczą najlepiej o ich działalności w tym zakresie.

**Po trzecie** - elementem atutowym powiatu konińskiego jest także jego bezpośrednie sąsiedztwo z Koninem, z jego dobrze funkcjonującą infrastrukturą administracyjną, finansową, instytucjami otoczenia biznesu oraz szkolnictwem wyższym.

Łącząc wymienione czynniki, można otrzymać bardzo interesujący i przekonujący argument na rzecz ulokowania inwestycji właśnie - w powiecie konińskim - skąd wszędzie jest najbliżej!!!

**Starostwo Powiatowe w Koninie**

Aleja 1-go Maja 9, 62 - 510 Konin  
tel. +48/63/243 02 00, fax +48/63/243 02 01  
www.powiat.konin.pl  
e-mail: powiat@powiat.konin.pl

**P**owiat turecki położony jest w malowniczym zakątku wschodniej Wielkopolski posiadający wiele walorów przyrodniczych i kulturowych związanych z polską wsią. Walory te oraz inne atrakcje turystyczne powiatu tureckiego wykorzystywane są dla rozwoju turystyki wiejskiej w tym regionie i godne są polecenia wszystkim, którzy pragną wypoczynku z dala od wielkich miast i modnych kurortów.

Ziemia Turecka graniczy z powiatami Kolskim, Konińskim, Kaliskim, oraz Podgórskim i Sieradzkim należącymi już do województwa łódzkiego. Głównym ośrodkiem administracyjnym i gospodarczym powiatu tureckiego jest miasto Turek. Przez Turek przechodzi węzeł komunikacyjny o znaczeniu wojewódzkim i międzywojewódzkim (Konin 35 km, Sieradz 54 km, Kalisz 40 km, Łódź 80 km). Powiat turecki swym obszarem obejmuje 929,3 km<sup>2</sup>, a zamieszkuje go około 84 tys. mieszkańców. Administracyjnie podzielony jest na sześć gmin wiejskich: Brudzew, Kawęczyn, Malanów, Przykona, Turek, Władystawów, dwie gminy miejskie - wiejskie: Dobra i Tuliszków oraz jedną gminę miejską Turek.

Atrakcyjność środowisku naturalnemu regionu nadają m.in.: obszary krajobrazu chronionego, kompleksy leśne (największe we wschodniej Wielkopolsce), parki krajobrazowe, akwenu wodne w Jeziorsku, Żeronicach i Przykonie, wzgórze morenowe, oraz pomniki przyrody, których na terenie powiatu jest 39.

Północną część powiatu tureckiego obejmują granice Złotogórskiego Obszaru Krajobrazu Chronionego. Ob-



# Powiat Turek

szar ten miejscami sprawia wrażenie terenu podgórskiego, gdzie wzniesienia sięgają 177 m n.p.m. Występujące tu lasy są siedliskiem wielu gatunków zwierząt, jak i również stanowią raj dla grzybiarzy i zbieraczy jagód.

Wschodnia część Ziemi Tureckiej leży w strefie Uniejowskiego Obszaru Krajobrazu Chronionego, który obejmuje wiele tzw. użytków ekologicznych znajdujących się w granicach powiatu tureckiego. Tereny te stanowią swego rodzaju „perłę” w środowisku przyrodniczym powiatu, przedstawiają bowiem szczególne walory krajobrazowe.

Następnym obszarem chronionego krajobrazu jest Dolina Środkowej Warty. Utworzenie potężnego zbiornika retencyjnego w zasadniczy sposób zmieniło charakter doliny Warty. Powstałe warunki przyrodnicze okazały się być wymarzone dla ptaków, które masowo zaczęły zasiedlać nowo odkryte terytorium. Dziś można śmiało powiedzieć, że pod względem ornitofauny zbiornik Jeziorsko stał się znaczącym obiektem w skali kraju. Wśród gatunków rzadkich, zakładających gniazda na „Jeziorsku”, należy wymienić gęś gęgową, mewy: małą, pospolitą i srebrzystą, rybitwę białowąsą, bataliona, podróznica, kormorana czarnego, czapłę siwą. Prawdziwe ptasie obłędnie przeżywa zbiornik w okresie wiosennego i jesiennego przelotu. Można tu wówczas zaobserwować około 230 gatunków ptaków. Zbiornik jest miejscem przeprowadzania corocznych zjazdów, imprez kulturalnych czy zawodów. Przykładem mogą tu być zorganizowane Motorowodne Mistrzostwa Polski, eliminacje do Motorowodnych Mistrzostw Europy w klasie 0-500, Ogólnopolski Zlot CB-radiowców, Mistrzostwa Polski w Windsurfingu. Obecnie dzięki porozumieniu między samorządami powiatowymi i gminnymi leżącymi bezpośrednio nad akwenem powstaje szlak kajakowy po rzece Warcie i zbiorniku Jeziorsko, co z pewnością przyczyni się do rozwoju turystyki wodnej.

Zbiornik wodny „Przykona” w gminie Przykona jest największym akwenem w całości znajdującym się na terenie powiatu. Jego powierzchnia to około 130 ha lustra wody i kilkadziesiąt hektarów przeznaczonych na cele rekreacyjno-gospodarcze m.in. pola namiotowe, działalność gastronomiczną, usługową, działki rekreacyjne. Dodatkową atrakcją zbiornika jest znajdująca się na jego środku wyspa. Akwen napełniony został wodą głębinową, która należy do pierwszej klasy czystości. Z pewnością przyczyni się to do rozwoju bogatej flory i fauny zbiornika.

